2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  28 марта 2025 года  №  373
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район № 518 от 25 декабря 2019 года «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 25 декабря 2019 года № 518 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Адамовский район» изменения.
1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 50 изложить в редакции:
«4) субсидий бюджету Оренбургской области в случаях, установленных статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 10 пункта 3 статьи 53 изложить в редакции:
 «10) объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района;».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                     Т.А.Кожина
Первый заместитель главы администрации
– руководитель аппарата – начальник

организационно - правового отдела                                              С.А.Емельянов

Разослано: финансовому отделу,  организационно-правовому  отделу,  прокурору,  постоянной комиссии

PAGE